A Królestwu Jego nie będzie końca.

13. Wierzymy w Ducha Św., Pa-

¹¹ Ibid. n. 76.

¹² Ibid.

tum, Dominum et vivificantem, qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur. Qui locutus est per Prophetas: missus est nobis a Christo post eius Resurrectionem et Ascensionem ad Patrem; illuminat, vivificat, tuetur ac regit Ecclesiam, cuius purificat membra, dummodo gratiam ne aversentur. Eius opera, quae ad intimum animum permanat, hominem aptum facit, qui illi Christi praecepto respondeat: Estote... perfecti, sicut et Pater vester caelestis perfectus est¹³.

14. Credimus Beatam Mariam, quae semper Virgo permansit, Matrem fuisse Verbi Incarnati, Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi¹⁴, eamque, ob singularem suam electionem, intuitu meritorum Filii sui sublimiore modo redemptam¹⁵, ab omni originalis culpa et labe praeservatam immunem fuisse¹⁶, atque eximiae gratiae dono omnibus aliis creaturis longe antecellere¹⁷.

15. Arcto et indissolubili vinculo mysterio Incarnationis et Redemptionis coniuncta¹⁸, Beatissima Virgo Maria, Immaculata, expleto terrestri vitae cursu, corpore et anima ad caelestem gloriam est assumpta¹⁹ et Filio suo, qui resurrexit a mortu-

na i Ożywiciela, który z Ojcem i Synem wspólnie odbiera uwielbienie i chwałę. On to mówił przez Proroków: zesłany nam został przez Chrystusa po jego zmartwychwstaniu i wniebowstąpieniu do Ojca. Oświeca On, ożywia, strzeże Kościoła i kieruje nim, oczyszczając jego członki, o ile tylko nie sprzeciwiają się łasce. Jego działanie, dosięgające głębin duszy uzdalnia człowieka, by mógł odpowiedzieć owemu nakazowi Chrystusa: „Bądźcie doskonali jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski”¹³.

14. Wierzmy, że Najświętsza Maryja, która pozostała zawsze Dziewicą, stała się Matką Słowa Wcielonego, Boga i Zbawiciela naszego Jezusa Chrystusa¹⁴ i że z racji szczególnego Jej wybrania, „odkupiona w sposób wznioślejszy ze względu na zasługi Syna swego”¹⁵, „zachowana została wolną od wszelkiej zmazy grzechu pierwotnego”¹⁶, a „darem szczególnej łaski przewyższa wielce wszystkie inne stworzenia”¹⁷.

15. Złączona ścisłym i nierozdzielalnym węzłem z tajemnicą Wcielenia i Odkupienia¹⁸, Najświętsza Maryja Panna, Niepokalana „po dokonaniu tego ziemskiego żywota zabrana została z duszą i ciałem do niebieskiej chwały”¹⁹ i upodobniona

¹³ Cfr. Matth. 5, 48.

¹⁴ Cfr. Conc. Ephes., Dz. Sch. 251—252.

¹⁵ Cfr. Conc. Vat. II, Const. dogm. *Lumen gentium*, n. 53.

¹⁶ Cfr. P i u s IX, Bulla *Ineffabilis Deus*, Acta, pars I, vol. I, p. 616.

¹⁷ Cfr. *ibid.*, nn. 53, 58, 61.